

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

الحاج داکتر امین الدین سعیدی – سعید افغانی

۲۱ سپتمبر ۲۰۱۶

لمس دیوار ها و پرده کعبه به عنوان عبادت

خواهر و برادر مسلمان و عزیز!

اگر دقت به عمل آورده باشید ، در اثنای مراسم حج و عمره دیده شده است که بسیاری از زائران و حجاج بیت الله دیوار های کعبه و از جمله پرده کعبه مطهر را به قصد ثواب و حتی به زعم و فکر تقرب الی الله و حتی با ایجاد مزاحمت به سایر زائران در تلاش لمس اند و به عنوان این که کسب ثواب نمایند این کار را می کنند .

خدمت این عده از زائران باید به عرض رسانیده شود :

هر عملی که قصد انجام آن برای تقرب الی الله و تعبد وی باشد، مادام که اصلی در شرع نداشته باشد، انجام آن بدعت است، در حدیثی مشهور ترمذی (۲۶۷۶) و أبو داوود (۴۶۰۷). آمده است : « وَإِيَّاكُمْ وَمُحَدَّثَاتِ الْأُمُورِ فَإِنَّ كُلَّ مُحَدَّثَةٍ بَدْعَةٌ وَكُلُّ بَدْعَةٍ ضَلَالَةٌ » یعنی : « از امورات نوپیدا برحذر باشید، زیرا هر امر نوپیدائی (در دین) بدعت است و هر بدعتی گمراهی است ».

بناءً با تمام صراحت باید گفته شود که از پیامبر صلی الله علیه وسلم وارد نشده که ایشان به جز رکن یمانی و حجر الاسود را مسح (لمس) کرده باشند.

بنابر این باید گفت حجاجی که تلاش لمس ارکان اربعه دیگر به جز رکن یمانی و حجر الاسود و یا هم پرده کعبه را داشته باشند ، عمل بدعت را در دین و عبادت حج انجام داده اند.

محدثین می نویسند زمانی که عبدالله بن عباس رضی الله عنه، معاویه بن ابی سفیان رضی الله عنه را دید که سعی دارد، دو رکن شمالی کعبه را لمس کند ، وی را از این کار منع نمود ، معاویه به او گفت: هیچ جائی از کعبه مهجور نیست، ابن عباس گفت: « لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ » (احزاب ۲۱). « مسلماً برای شما در زندگی رسول خدا (ص) الگوی نیکویی است ». و من پیامبر صلی الله علیه وسلم را دیدم که فقط رکن یمانی و حجر الاسود را مسح می کرد. معاویه به شنیدن این کلام ، سخن و حکم شرعی حضرت عباس را قبول کرد .

همچنان در حین مراسم طواف دیده شده که برخی از حجاج سعی می دارند ، در حین طواف با ایجاد مزاحمت برای سایر حجاج مقام ابراهیم را مسح و لمس بدارند ، ولی خبر ندارند که این عمل شان بدعت بوده ، زیرا هیچ حکمی از

جانب پیامبر صلی الله علیه وسلم وارد نشده که به لمس آن هدایت فرموده باشد. (برای تفصیل موضوع مراجعه شود
دلیل الأخطاء التي يقع فيها الحاج والمعتمر : منتشرة ریاست حج و اوقاف کشور عربستان سعودی) والله اعلم بالصواب